

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. Prenumerata wynosi: roczna: 10 zł w a. półroczna: 5 zł w a. kwartalna: 3 zł w a. miesięczna: 1 zł w a.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscowa: Administracja Nowej Reformy i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja Nowej Reformy. Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna trafik w Ryku.

W górę serca!

Kraków, 26 sierpnia. Dwieście czterdzieści dzieci zapisało się do dnia wczorajszego do polskiej szkoły ludowej w Białej. Wyznajemy otwarcie, że rezultat ten był dla nas niespodzianką, że przeszedł nasze oczekiwania.

nictwo; liczny w królestwa, ksiąstewka i frakcy polityczne, rozmaity pod względem wyznań, sekt i języków. Wojny: duńska, austriacka i francuska postawiły Niemcy na dominującym stanowisku pod względem politycznym, a francuskie miliardy pozwoliły przemysłowi niemieckiemu podnieść się tak dalece, że dzisiaj nawet podejmuje konkurencję z przemysłem angielskim.

nieważ mieszkam w Krakowie, a tu rozchodzi się o politykę niemiecką, więc staje się niedyskretnym i odchyłam rąbek kurtyny, zastaniający tajemnicę. Krzyżano, ponieważ budżet na marynarkę za jaką bądź cenę, nawet za dwóch miayonarzą, miał być powiększonym.

Ci wymienieni mogli najwyżej być w Pomernii, Prusach Zachodnich, Poznańskiem, Prusach Wschodnich i pewna część na Śląsku. Przypuszczam więc, że gdyby w każdej z tych prowincji padło na socjalistę 30 000 głosów, tedy mamy dopiero 150 000 głosów, a z tej ostatniej liczby, pewnie, że większa część pozostała z miast większych, w których jest świetna organizacja i takie uświadomienie robotnika, że podziwiałem, gdy podczas wyborów dysputowali z ludźmi akademickiego wykształcenia.

w zachwytach nad swoim dziełem — adresem do tronu — śpiewają hymny na cześć sojuszu moskalfolisko narodowego, podają listy Ruslan wypelnie lukę powstała z zaniedbania polityki ruskiej względem państwa przez skonsolidowanych.

Stosunki wewnętrzne Niemiec.

Spojrząwszy na kartę Europy, widzimy nad morzem Niemieckim i Bałtykiem duży obszar ziemi z przeszło 50 milionami mieszkańców. — Są to Niemcy. Kraj bogaty w przemysł i rel-

Podczas ubiegłej kadencji parlamentu niemieckiego, przed niedawnym czasem, pewno jeszcze wszystkim świeżo w pamięci pozostającym naraz ni stad ni z owad, powstał krzyk i hałas okrutny: Chłibczycy mordują misyonarzy niemieckich! Powiedziałem: ni stad ni z owad; — kłamie szanowny czytelniku, a kłamstwo moje proszę mi wybaczyć, bo jako polityk, trzeba przebież zachowywać tajemnicę polityczną, ale po-

Wspaniali i potężni to dąb, to zjednoczone Niemcy, — ale cóż pomoże, jakże się utrzyma przed robakiem, który bez miłosierdzia i z całą zaciekłością toczy nadal drzewo. Pisma urzędowe, półurzędowe, konserwatywne i liberalne tłómaczą ogromną liczbę głosów socjalistycznych tem, że to przeważnie nieświadomi i słowieni przed socjalistami. Owszem, przynajmniej jak niekiedy słuszność tym wywodom, ale to zazwyczajnie muszę, że tych nieświadomych, niezadowolonych i złowionych tak mała i nieznaczna jest liczba, że wobec tak ogromnych cyfr są prawie niezem.

Z prasy ruskiej.

Podczas gdy skonsolidowane dzienniki ruskie raduje zawsze niewymownie każde ludzkie pragnienie spełnione. — Stawia pani sprawę zbyt ogólnie, w to zresztą wierzę, tylko nie widzę, aby dalszejszy dzień był dla pani radosnym.

— Cóż zrobić, że pan tego nie widzi, a jednak cieszę się nim naprawdę. — Dziękuję pani głosu mówi co innego! — Czyż jest możebnem, aby był w niezgodzie z tem, co ja czuję? — A jednak jest w tej chwili, bo każe się domyślać pani obojętności — powiedział śmiało Kurowski.

WŁADYSŁAW REYMONT. ZIEMIA OBIECANA.

Całe towarzystwo powróciło do domu i zasiadło do śniadania. Pierwszy toast za pomyślność i rozwój fabryki wniósł Knoll, który w długiej mowie bardzo żywciliwie wspominał prace Borowieckiego w firmie Buchole i Ska; drugi toast za to samo z dodatkiem zdrowia dla dzielnych spółników i przyjaciół podniósł Groszłtek i w końcu ucałował Karola, a jeszcze serdeczniej Moryca.

dobrodzieju każą grać z fuszerami, którzy kart nie umieją trzymać w rękach! Siedem trafił ręką! Przeliczyli sobie i grali już cicho, tylko pan Adam dawany zwyciężającym, ponieważ ma kartę szła dobrze, bił nogą w stopień fotelu i przypiewywał półgłosem: Poszły panny na rydze, na rydze, na rydze, tam! Książd Szymon od czasu do czasu pociągał wygasły cybuch i wołał: — Jasiak, a dajno smyku ogieńka.

— Panie Wysocki, może mnie doktor zastąpi! — zawołał Kurowski do przechodzącego przez sąsiedni pokój, oddał mu karty i wyszedł za Ankę, która spacerowała po ogrodzie z Niną, przylączył się do nich i poszli do małej altanki, opiętej winem o czerwonych już liściach i obsadzonej rzędami dokwitających astrów i lewkoni.

— Cudowny dzień — zauważył, siadając wprost Anki. — Chyba dlatego taki piękny, że już ostatni dzień jesieni. — Milczeli długo, oddychając tem dziwnie słodkiem piestoczodliwym powietrzem, przesyconem ostatnimi zapachami umierających kwiatów i liści wędnyących.

— Zle pan słucha i jeszcze gorsze wnioski pan wyciąga. — Być może, jeśli pani chce tego. — Niech no pan Ance nie sugerystonuje rzeczy, o których nie myślała nawet. — Możemy o czemś nie myśleć, ale pomimo tego to coś w nas być może, choćby jeszcze pod linią świadomości. Widzę, że miałem słuszność.





